³⁰⁹ Fol. 85-86.

a potom u prizivnom postupku kliški sudbeni stol te konačno „opći sudbeni stol Hrvata“ u Kninu, presudili u Tvrkovu korist na temelju relevantnih isprava i svjedočenja. Postupak uvođenja nije bio prekinut, a petorica su tom prigodom osobno (bez mogućnosti da ih bilo tko zastupa) pozvani pred vicebana, na sudbeni stol u Kninu, ili drugdje gdje viceban bude boravio, kako bi odgovarali zbog ometanja kraljevske pravde.

Nos capitulum maioris cathedralis et metropolitane ecclesie Spalatensis memorie commendamus per presentes quibus expedit vniuersis quod nobilis vir Tuardcho Bogdancich condam Vitini de Policio de genere Tissemirichi ad nostram accedens presenciam pro parte magnifici viri domini Pauli Michalcich regnorum Dalmacie et Croacie vicebani quandam litteram papiream eius uero sigillo (*sig – naknadno prekriženo*) sub impressione munitam exhibuit reuerenter, cuius suprascriptio ab extra sic dicebat:

(slijedi adresa dokumenta 45.a)

Intus uero talis erat continencia:

(slijedi tekst dokumenta 45.a)

Ipsa siquidem littera honore suscepta quo decuit et ipsius seriose intelecto tenore (ob reuerentiam – *naknadno prekriženo*) ob reuerentiam ipsius domini vicebani et amore iusticie cuncta in eadem contenta debite adimplere curantes illico pro ipsius nostri capituli antiqua et approbata consuetudine iugiter in similibus obseruata venerabilis et discretum virum dominum presbiterum Bogdanum Chicich nostrum hominem et socium nostreque ecclesie concanonicum adque fratrem pro ueritatis testimonio fidedignum ad ea que et quo ipsa littera ipsius domini vicebani intimabat duximus transmittendum. Qui quidem illuc accedens personaliter ad nosque rediens cuncta inibi facta et gesta nobis *presente personaliter audiente et intelligente homine regio infradicte et omnia infradicta affirmante³¹⁰ cum diligencia fideliter retullit et exposuit seriose, videlicet quod magister Blasius de Scopiuaç, locum et uicem tenens in castro Clissii magistri Iohannis filii Iohannis Michalcić comitis et castelani dicti castri hominis regii prelibati et magistri Iohannis Gileti alterius comitis et castelani castri eiusdem etiam hominis regii absentium supradictis ipsisque uero ualentibus ad eadem personaliter interesse, ipse Blasius, speciali ipsorum in hoc ipso constitucione et commissionis mandato tanquam homo regius in personis, vice et³¹¹ nominibus eorundem ut dicebat, presentibus nobilibus uiris Doico Tholihnic, Tuartcho condam³¹² Radcii Pribislauich de Policio, Matheo Rogarich, Radoslauo Beroeuich, Nicolao Martini Bogunidich de Clissio, pristaldis specialiter ad infradicta positis, datis et assignatis per ipsum dominum vicebanum supradictum ipsi Tuardcho Bogdancich, et ibidem coram populo ut astante presencialiter vniuersitatis populi de Policio ipsum Tuartchum Bogdancich supradictum introduxisset, stautit et

³¹⁰ Tekst od znaka * naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisan na rubu lista.

³¹¹ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

³¹² Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

posuit in tenutam et possessionem realiter et corporaliter dicte ville Osteruiça in Policio hereditaria et patrimoniali Tuartcho eiusdem, iuxta tenorem et continenciam litterarum et iurum ipsius Tuardcho et dicte ville eius iurum uel quarum cum omnibus et singulis eius pertinentiis, domibus³¹³, ortis, prediis, terris, vineis, viribus, campis, pratis, pascuis, siluis, nemoribus, montibus, planicebus (*sic*), vallibus, aquis, fontibus, viis, portibus et aquamoliis vniuersis positis et existentibus infra hos confines in eius locis contentos et expresos, videlicet: incipiendo a Byhou ex parte australi usque ad aquam uocatam Guassan; ab aqua uocata Guassan usque ad graniçam in Chelcho prope villam Radoyeue; de graniça in Chelcho usque ad graniçam usque ad graniçam que est in Osteruiça; de graniça que est in Osteruiça usque super vitibus Budislaui Vgrinich in graniça; de graniça que est super vitibus Budislaui usque ad graniçam que (uocatur – *naknadno prekriženo*) dicitur Chilauiça; de graniça Chilauiça usque ad graniçam que est super Bernistroua in Chelch magnum; a graniça que est super Bernistroua usque ad graniçam sub uallem magnum; a graniça que sub ualle magnum est usque ad lapidem que uocatur Miriç; a lapide uocato Miriç usque ad Byhou³¹⁴ sicut flumen currit; precipiens insuper et mandans ipse magister Blasius homo regius supradictus dicti domini vicebani uerbo publice et expresse ad auditum et intelligentiam cuiuscumque quod omnis et quilibet homo tam nobilis quam popularis inde ad tres dies continuos et proxime sequentios debeat de dicto terreno recedere et exire nec vterius in eodem stare aut permanere nisi vellit esse homo et iobagio dicti Tuartcho de eius semper beneplacita (*sic*) et uoluntate. Si quis uero ultra dictos tres dies repertus fuerit in dicto terreno permanessisse contra huiusmodi preceptum et uoluntatem dicti Tuartcii incurit hoc bannum, videlicet quod totum suum perdat et quod comites et castelani Clissii debeat sibi totum suum auffere et ipsum cum omnibus captiuare. His autem dum sic ageretur Pocrayaç Chraysich ^{¶fol. 85°} de Policio surrexit e medio vniuersitatis Policiensis supradicte et se asserens esse ac fore procuratorem et more Policiensium ad infrascripta habere speciale mandatum Vgrini Radcich, Georgii Drasoeuich, Marcii Radoeuich et Georgii Vladoeuich vice nominibus et in personis eorundem se opposuit et incepit contradicere, retinere et arrestare ipsum magistrum Blasium hominem regium supradictum ne ipsum Tuartcho Bogdancich predictum in dicte ville Osteruiça possessionem debeat introducere seu ponere, asserens dicto nomine ipsam villam Osteruiça pertinere ad eosdem. Cui ipse homo regius magister Blasius predictus ex debita forma iuris talia obiecit responsa: quia cum ipso tuos mandatarios quorum te procuratorem dicit esse, Vgrinum videlizet, Georgium, Marcum et alium Georgium supradictos, de et in dicta villa Osteruiça tamquam eius uiolentes occupatores et detentores indebitos ipse Tuartcho Bogdancich eius villa proprius et legitimus heres primo in sede iudiciali Policiensi in Černouniča conuentos habuit et conuictos ac contra eosdem de predicta villa Osteruiça pro se sentenciam reportauit, secundo autem et similiter in sede iudiciali Clissiensi pro se contra eosdem de eadem villa ipsis conuictos per

³¹³ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

³¹⁴ Dvije riječi naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisane između redaka.

totum in sui fauorem sentenciam obtinuit, tercio et vltimo in generali iudicio Coruatorum in sede Tininiensi in omnibus et per omnia semper clara sua iura per litteras legitimas et probaciones manifestas ipse Tuartcho ipsam villam Osteruiçam fuisse et esse suam ad se et sibi hereditariam et patrimoniale fore, ipsi quoque in persona quorum tu ut procurator loqueris in omnibus et per omnia in eorum iuribus cunctis et probacionibus quibuscumque (per – *naknadno prekriženo*) penitus deffficientes in iudicio conuicti, ipse Tuartcho pro se et in suum fauorem de dicta villa Osteruiça tamquam sibi hereditaria sentenciam obtinuit et reportauit (*slijede najmanje dvije naknadno prekrižene i nečitljive riječi*). Et ex hoc mandato domini vicebani iusticia (et g..... – *naknadno prekriženo*) mediante³¹⁵ et eius auctoritatis uirtute est ipse Tuartcho (*sic*) per me dicto nomine positus et introductus in possessionem dicte sue ville Osteruiça ut superius est expressum. Tunc uero ipsos ipsius Pocrayci mandatarios videlizet Vgrinum, Georgium, Marcum et alium Georgium supradictos se opponentes et contradicentes execucioni introduccionis possessionis predicte auctoritate et speciali commissionis mandato ipsius domini vicebani ipse magister Blasius homo regius supradictus expresse citauit quatenus ab ipso die dominico que est dies³¹⁶ XXVI septembbris ad secundam diem lune proxime sequentem que erit dies quarta octubris menssis proxime sequentis coram ipso domino vicebano in sede iudicali Tniniensi seu in ipso Tninio aut ubicumque eum esse contingere, non per procuratorem (aut – *naknadno prekriženo*) nec³¹⁷ per coniunctam personam (seu vnum pro alio – *naknadno prekriženo*) nec vnum pro alio sed quemlibet eorum personaliter per se et pro se omni et quauis excusacione, causa et occasione penitus remotis, debeant comparere sub pena ducatorum M auri pro quolibet camare domini bani applicandorum ad ostendendum causam assignandam et reddendam rationem quare auctoritas et iudicium per regiam maiestatem Vngarie datum et commissum domino bano horum regnorum Dalmacie et Croacie et eius vicebano ac aliis eius seu eorum officiilibus per eos Vgrinum et alios supradictos³¹⁸ ita delusum (et nill – *naknadno prekriženo*) et turpiter villipensum non est ualidum nec debet exequi justiciam (et g... – *naknadno prekriženo i nečitljivo*) mediante. Cui se opponunt alta corniće, contradicunt et resistunt ipsi idem Vgrinus cum predictis, asequens etiam Georgius Dubraucich de Policio hec uerba uiua uoce proclamauit: Licet ipse Vgrinus cum eius sociis supradictis de terreno dicte ville Osteruiçe Tuardcho supradicti sibi dedissent circa duos vretenos terre vineate ut eorum pristaldus esse deberet tamen ante tempus uindemie eis resignauit eosdem et dimisit protestatione etiam nichilominus expresse abrenuncians ex toto nec se aliquid de eodem terreno habere nec de ipso se impedi re in aliquo. Eodem modo domina Dračiça cum filiis suis relicta condam Radaç Pribislauich expresse cum protestacione abrenunciauit dicto terreno eiusdem ville Osteruiçe dicti Tuardcii se in nullo impediuisse nec impedire de ipso nec in eius parte aliquali. Consequenter autem ipsa vniuersitas Policiensis supradicta eius

³¹⁵ Riječ naknadno dopisana izna prekriženoga teksta.

³¹⁶ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

³¹⁷ Riječ naknadno dopisana između redaka, iznad one prekrižene.

³¹⁸ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana na rubu lista.

communi uerbo et pro eodem communi uoce et eius omni communi consensu presencium, audiencium et non contradicentium, Iohannes Hlapcich alta uoce ad omnium et singulorum audienciam et intelligenciam etiam cum protestacione dixit dictam vniuersitatem se in facto dicte ville Osteruiče eius terrarum et iurum nichil impediuisse in aliquo nec impedire de presenti et nec de introductione et posizione in possessionem eius ville Osteruiče ipsum Tuartchum tamquam in suum hereditarium contradicunt nec uelle contradicere, et casu quo se aliquis intromitteret in predictis uel aliquo predictorum aut si aliquis se opponuerit contra comites aut eorum familiam iusticiam exercere aut penam exigere contra predictos se opposentes et impedientes supradictam introductionem et possessionem sit in eodem crimine et pena scilicet cum se opponentibus contradicentibus supradictis. Ac ita ipse magister Blasius homo regius supradictus omnibus fieri uoluit dicto nomine et mandauit. Post autem omnia supradicta ipse Tuartcho Bogdancich positus tali modo ut superius est expressum in tenutam et corporalem possessionem dicte ville Osteruiče etiam adeptus habens et tenens eandem ordine prelibato, alta uoce ad intelligenciam cuiuscumque contra omnem et quemlibet se ingerentem intrudentem in dicta sua villa Osteruiče eius terras et iura hereditaria predicta et ipsum in eisdem molestantem et de eisdem aliquid auferentem et occupantem ex tunc expresse fuit protestatus in ducatis auri octingentis quorum medietas chamere domini bani alia uero medietas ipsi Tuartcho lesu debeat applicari. In cuius rei testimonium presentes litteras fieri iussimus et nostri capitularis sigilli sub impendenti ex antiqua et approbata consuetudine capitulari pro ueritatis testimonio fidedigno munimine roborari et in actis nostris capitularibus in integrum fideliter registrari. Datum Spaleti in ipsa nostra capitulari, cathedrali et metropolica ecclesie sancti Dompnij, anno domini Mo CCCo LXXXX V, inductione IIIa, die vltimo mensis septembris, pontificatu sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacij pape noni anno sexto.

45.a

20.09.(1395.)

Viceban Dalmacije i Hrvatske Pavao (Mihaljčić) traži od kaptola izaslanika koji će svjedočiti u potupku uvođenja Tvrta (Bogdančića) u posjed Ostrvice.

Amicis suis karissimis capitulo ecclesie Spalatensis p....³¹⁹ Tuardchone in statutorio.

Amicis honorandis capitulo ecclesie Spalatensis debitam amiciciam cum honore. Petimus uos diligenter quatenus mittatis hominem uestrum socium et concanonicum fidedignum vna cum homine regis videlicet Iohannem filium Iohannis nec non alterum Iohannem filium Gileti castelanis de Clissio ad statuendum Tuartchonem in possessionem Osteruiče iuxta iura ipsius Tuartcii et quidquid ex inde

³¹⁹ Zbog fizičkoga oštećenja nije moguće pročitati riječ.

feceritis nobis ueraciter rescribatis. Scripta in uigilia beati Mathei apostoli. Hec magister Paulus vicebanus Dalmacie et Croacie.

46.³²⁰

30.01.1396.

Kaptol izdaje, na zahtjev splitskih plemića Petra Ivanovog i Nikole Kristolovog Papalisa ovjereni prijepis deset bilježničkih isprava izdanih od strane različitih splitskih bilježnika u vremenskome rasponu od 1203. do 1391. Godine, a koje se sve odnose na vlasnička prava na zemlje u Perunu.

Nos ... capitulum ecclesie cathedralis Spalatensis vniuersis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis, lecturis seu eciam audituris salutem in uero saluatori. Ad uniuersorum noticiam et perpetue rei memoriam harum serie volumus peruenire, manifestamus necnon confitemur quod nuper venientes ad nos nobiles viri ser Petrus Iohannis et ser Nicola Chrispoli Papalis ciues et nobiles de Spaletu exhibuerunt coram nobis decem publica instrumenta in carta membrana scripta, publicata et roborata, quorum aliqua in aliquibus locis propter uetus statem bene legi non poterant in quibus locis spacia sunt diuissa ut inferius appetat, non viciata, non cancellata, sana et integra, omniq[ue] prorsus vicio et falsitatis ac suspicione parentia. Qui quidem nobiles nobis subsequenter exposuerunt dicendo quod ipsi non audebant dicta instrumenta ad partes extraneas pro eorum factis prout aliquando expediret portare seu transmictere propter viarum discrimina uel alia impedimenta legitima ne propter eorum portationem seu transmissionem hinc inde aliquo casu emergente qui interdum prouideri non potest seu quoquo modo alio possent deuastari, balneari necnon comburi uel cremari ex hocque possent amicti et imo nobis instatissime tam humiliter quam deuote supplicarunt quatenus sic dicta instrumenta sub nostro capitulari sigillo accopiarci faceremus. Nos igitur visis petitionibus dictorum nobilium ac intellectis ipsisque anuentes ipsa instrumenta sub nostro capitulari sigillo impendenti munimine roboratas super ceram viridis in alba bullatas in cordula serici viridis integraller de verbo ad verbum fecimus fideliter inferius ex ipsorum originali dare copiata, sub anno nativitatis domini nostri Ihesu Christi millesimo CCC LXXXVI, indicione quarta, die XXX mensis ianuarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii sacrosancte Romane ac vniuersalis ecclesie pape noni anno VIIo. Quorum quidem instrumentorum primi instrumenti tenor erat talis:

(slijedi dokument 46.a u koji je inseriran dokument 46.al)

³²¹ Secundi instrumenti tenor erat talis:

(slijedi dokument 46.b u koji je inseriran dokument 46.bl)

³²⁰ Fol. 87-90'.

³²¹ Ovaj dio teksta nalazi se već na fol. 87'.

³²²Tertii instrumenti tenor erat talis:

(*slijedi dokument 46.c*)

³²³Quarti instrumenti tenor erat talis:

(*slijedi dokument 46.d*)

Quinti instrumenti tenor erat talis:

(*slijedi dokument 46.e u koji je inseriran dokument 46.eI*)

³²⁴Sexti instrumenti tenor erat talis:

(*slijedi dokument 46.f*)

³²⁵Septimi instrumenti tenor erat talis:

(*slijedi dokument 46.g*)

³²⁶Octaui instrumenti tenor erat talis:

(*slijedi dokument 46.h*)

Noni instrumenti tenor erat talis:

(*slijedi dokument 46.i*)

³²⁷Decimi instrumenti tenor erat talis:

(*slijedi dokument 46.j*)

46.aI

00.03.1213., u Splitu.

Splitski zaprisegnuti bilježnik Sabacije izdaje ovjereni kupoprodajni ugovor kojim Radon Solen pok. Cepka, Sydouin sin Prvoša, Kokomir sa svojom punicom, ženom Dubokola, te braća Miloš i Draž sinovi Srbina prodaju svome „nećaku“ Grguru, sinu Črne Damaski, svoje selo u Perunu. Granice sela su određene pojedinim točkama (voda u Gostanju, druga voda zvana Kalić, brdo Pothecc), a cijena sela je 12 bizantskih zlatnika i galeta vina za „bresvitje“.

In Christi nomine. Amen. Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo tercio decimo, indiccione prima, existente vero domino Bernardo venerabili archiepiscopo, Domaldo inclito comite, Dessa Iorričii vicario, mensis martii Spaleti, presentibus istis testibus quorum inferius leguntur nomina. Nos quidem Radon Solen olim filius Cepco, Sydouin filius Priuosi, Chochomir cum socru sua vxore Dubocelli atque Milos et frater eius Dras filii Serbinni, omnes pariter communi concor-

³²² Ovaj dio teksta nalazi se već na fol. 88.

³²³ Ovaj dio teksta nalazi se već na fol. 88'.

³²⁴ Ovaj dio teksta nalazi se već na fol. 89.

³²⁵ Ovaj dio teksta nalazi se već na fol. 89'.

³²⁶ Ovaj dio teksta nalazi se već na fol. 90.

³²⁷ Ovaj dio teksta nalazi se već na fol. 90'.

dia et pari uoluntate tibi Gregorio nepoti nostro filio Cirne Damasci presentium literarum cautione taliter vendimus villam nostram quam in Perono habemus cum omnibus suis rationibus, petra, ligno, prata et ceteris sibi pertinentiis, videlicet de Steniça que etiam super aquam de Gostigno et sursum aliquantulum per transuersum ad aliam aquam ^{|| fol. 87'} que Caliçem vocatur et sursum ad montem de Pothecc uero qui in australi parte est sursum usque ad montem, et eciam vineam quam mater auunculi tui Sydouin emerat in eodem termino est et etiam omnia mapalia finito precio duodecim romanatorum pro fine et vna galleta vini bresuetie quod omnino omnem potestatem et omnem virtutem super eam habeas iure hereditario possidentum, vendendum, donandum, tuisque heredibus et proheredibus libere dimicendum, quam etiam villam ab omni homine tibi defendere et exclumpniare tenemur, de qua uero quia ego predictus Solen medietatem solus habeo medietatem precii suscepit et vnu quisque nostrum partem suam precii suscepit. Autem venditionis nostre isti sunt testes: iudex Drago de Pinosa, Iacobus Scire, Videi filius eius, Chua-le filius Vgrini, Pribaueç filius Nattiça et frater eius Desan, Iurcho filius Vilchonis, Desan filius Dragoy et Dragče. Et ego presbiter Sabatius communis iuratus notarius precepto et rogatu omnium predictorum venditorum hec breue scrippsi.

46.c

15.11.1304., u Splitu.

Vanuncije Archangeli, bilježnik splitskoga potestata izdaje ovjereni kupoprodajni ugovor kojim Slava, udovica Ivana Cegola, uz privolu kćeri Desole, prodaje Janciju Filipa Misce svu zemlju pod Perunikom, a koja je pripadala Grguru, ocu njezina pokojnog muža. U ugovoru su navedena imena vlasnika (Braktina i Ugrin) susjednih zemalja, a cijena je bila osamnaest malih mletačkih libara. Prodaju je oglasio splitski općinski glasnik, Luka Ganper.

In dei nomine. Amen. Anno Christi Mo CCCo IIIIt, indiccione secunda, regnante domino nostro Karolo Roberto rege Hungarie, temporibus quidem venerabilis patris domini fratris Petri archiepiscopi Spalatensis, egregii viri domini comitis Georgii, nobilis viri domini Madii Cerni potestatis et nobilium virorum dominorum Egidii Raymundi, Miche Dobri, Ianis Chucoli iudicum ciuitatis Spaleti, die XV nouembris. Slaua relicta Iohannis Cegoli sua spontanea uoluntate presente, uolente et consentiente sua filia Dessola, iure proprio et imperpetuum dedit, vendidit et tradidit domino Iancio Philippi Misce totum territorium siue terras suas que fuerunt Gregorii patris dicti Iohannis condam viri dicte Slaue cum omnibus ipsorum iuribus, pertinentiis et circumstantiis suis que sunt sub Peronich iuxta terras Bractine et iuxta terras Vgrini, cum aliis finibus verioribus et cum omni iure et actione, usu seu requisicione sibi ex eis terris modo aliquo pertinente siue expectante de iure uel de facto ad habendum, tenendum et quidquid inde sibi et suis heredibus et successoribus placuerit perpetuo faciendum pro precio et nomine precii XVIII librarum Vene-

torum paruorum, quod precium totum fuit confessa et contenta apud se habere integrum de quo fecit sibi finem ||^{fol. 88} quietationem et pactum de ulterius non petendum, promicte per se suosque heredes et successores dictas terras omnes cum omnibus ipsarum iuribus et pertinentiis et circumstantiis sibi legitime defenedere et exculpniare in iudicio et extra contra omnes personas hominum cum refectione damnum, interesse et expensarum litis et extra sub pena dupli dicti precii et obligacione omnium suorum bonorum. Quas terras Luca Ganper riuarus communis retulit michi notario se bandidisse secundum formam statuti. Actum in domo habitationis michi notarii presentibus Madio Duymi et Balloio Gaudii et Gradichna Čubrenni testibus ad hec uocatis et rogatis. Ego Marinus Symonis consius (*sic*) examinaui. Et ego Vanuntius Archangeli auctoritate imperiali notarius et nunc communis Spaleti et dicti potestatis ut supra legitur rogatus scripsi et publicau. Subscriptio.

46.bI³²⁸

15.11.1304., u Splitu.

Vanuncije Archangeli, bilježnik splitskoga potestata izdaje ovjereni kupoprodajni ugovor kojima Slava, udovica Ivana Cegola, uz privolu kćeri Desole, prodaje Janciju Filipa Misce svu zemlju pod Perunikom, a koja je pripadala Grguru, ocu njezina pokojnog muža. U ugovoru su navedena imena vlasnika (Braktina i Ugrin) susjednih zemalja, a cijena je bila osamnaest malih mletačkih libara. Prodaju je oglasio splitski općinski glasnik, Luka Ganper.

In dei nomine. Amen. Anno Christi Mo CCCo quarto, indicione³²⁹, regnante domino nostro Karolo Roberto rege Hungarie, temporibus quidem venerabilis patris domini fratris Petri archiepiscopi Spaltensis, egregii viri domini comitis Georgii, nobilis viri domini Madii Cerni potestatis et nobilium virorum dominorum Egidii Raynaldi, Miche Dobri, Iannis Chucholi iudicum ciuitatis Spaleti, die XV nouembris. Slaua relicta Iohanni Cegoli sua spontanea uoluntate presente, uolente et consentiente sua filia Dossola iure proprio et imperpetuum dedit, vendidit et tradidit domino Iancio Philippi Misce totum territorium siue terras suas que fuerunt Gregorii patris dicti Iohannis condam viri dicte Slaue, cum omnibus ipsarum iuribus, pertinentiis et circumstanciis suis que sunt sub Peronich iuxta terras Bractine et iuxta terras Vgrini cum aliis finibus verioribus et cum omni iure et actione, usu seu requisiione sibi ex eis terris modo aliquo pertinente siue expectante de iure uel de facto ad habendum, tenendum et quidquid inde sibi et suis heredibus et successoribus placuerit perpetuo faciendum pro precio et nomine precii XVIII librarum Venetorum paruorum, quod precium totum fuit confessa et contenta se habere integre, de

³²⁸ Riječ je zapravo o dokumentu koji je istovjetan onome koji ovdje dolazi pod brojem 46.c, pri čemu je jasno da je taj prepisan u kaptolsku ispravu s izvornika, dok je ovaj tekst prepisan iz kasnijega ovjerenog prijepisa koji se ovdje nalazi pod brojem 46.b.

³²⁹ Tako ostavljeno u izvorniku.

quo fecit sibi finem quietacionem et pactum de ulterius no petendo, promictens per se suosque heredes et successores dictas terras cum omnibus ipsarum iuribus et pertinentiis et circumstanciis sibi legitimis defendere et excalumpniare in iudicio et extra contra omnes personas hominum cum refectione ^{||fol. 88'} damni, interesse et expensarum litis et extra, sub pena dupli dicti precii et obligatione omnium suorum bonorum. Quas terras Luca Ganper riuarus communis retulit michi notario se bandisse secundum formam capituli. Actum in habitationis mei notarii presentibus Madio Duymi et Balci Gaudii et Gradichna Tubretii testibus ad hec uocatis et rogatis. Ego Marinus Symonis conscius examinaui. Et ego Vanuntius Archangeli auctoritate imperiali notarius et iuratus communis Spaleti et dicti potestatis ut supra legitur, scripsi et publicau. Subscripcio.

46.f

17.04.1305., u Splitu.

Vanuncije Archangeli bilježnik splitske općine izdaje ovjereni kupoprodajni ugovor kojim Brakan (u dokumentima 46.c i 46.bI ovo je ime bilo pisano kao Braktina) Budinić prodaje Janciju Filipa Cusce (u naznačenim dokumentima to je bilo pisano kao Misce) svoju zemlju pod Perunom koja se nalazi pored zemlje koju je Jancije kupio od Slave Ceguli. U ugovoru je navedeno i ime Petra Prvoslavovog Dobralis, kao vlasnika zemlje susjedne onoj prodanoj, a cijena je bila deset malih mletačkih libara. Prodaju je oglasio općinski glasnici Luka Ganper.

³³⁰In dei nomine. Amen. Anno Christi Mo CCC quinto, indicione tercia, regnante domino nostro ^{||fol. 89'} Karolo Roberto rege Hungarie, temporibus quidem venerabilis patris domini fratris Petri archiepiscopi Spalatensis, egregii viri domini comitis Georgii et nobilium virorum dominorum Miche Petri, Theodossii Alberti et Petri Camurtii iudicum ciuitatis Spaleti, die XVII aprelis (*sic*). Bracane Budinich sua spontanea uoluntate iure proprio vendidit, dedit et tradidit domino Iancio Phylippi Cusce ementi et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus terram suam quam habet sub Peron iuxta terram quam emit dictus dominus Iancius a Slaua Ceguli et iuxta terram Petri Peruosclai Dobralis cum aliis finibus verioribus et cum omnibus et singulis suis iuribus, pertinentiis et circumstantiis omnique iure et actione, usu seu requisitione sibi ex ea uel pro ea modo aliquo pertinente siue expectante de iure uel de facto ad habendum, tenendum et quidquid inde sibi et suis heredibus et successoribus placuerit perpetuo faciendum pro precio et nomine precii decem librarum Venetorum paruorum, quod precium totum fuit confessus habere faciens inde sibi finem quietacionem et pactum de ulterius non petendo, et promixit per se suosque heredes et successores ipsam terram cum omnibus ipsius iuribus,

³³⁰ Tekst počinje pri dnu fol. 89.

pertinentiis et circumstantiis legitime sibi defendere et exalumpniare in iudicio et extra cum refectione damnorum, interesse et expensarum litis et extra sub pena dupli et obligacione bonorum suorum. Quam Luca Ganper riuarius communis retulit michi notario se bandisse secundum formam statuti. Actum in domo habitacionis mei notarii presentibus Damiano Domacçi et Liupsca Radoy testibus ad hec uocatis et rogatis. Ego Iacobus Dobri conscius et rogatus examinaui. Et ego Vanutius Archangeli auctoritate imperiali notarius et nunc communis Spaleti et iudicum predictorum ut supra legitur scripsi et publicau. Subscriptio.

46.eI

18.03.1308., u Splitu.

Kupoprodajni ugovor što ga je splitski bilježnik Vanuncije Archangeli unio u obliku imbrevijature u svoj registar (imrevijatura nije u datumu imala godinu, pa se ona razaznaje tek iz teksta ovjerenoga ispisa – ovdje dokument 46. e). Ugovorom Petar Prvoslavov prodaje Janciju Filipa Cusece svoju zemlju u granicama Peruna, pri čemu su sumarno opisane granice prodane zemlje, a iz toga se opisa vidi da se ona nalazila uz druge Jancijevе zemlje. Cijena je bila 56 malih mletačkih libara, a prodaju je oglasio općinski glasnik Mile.

³³¹ Die XVIII martii. Actum in domo habitacionis mei notarii presentibus Quaylo伊uannis, Gradichna Çubreni, Vgraç Qualechi, Francisco Micheanis et Dessa Duymi testibus ad hoc vocatis et rogatis et Andrea Desse examinatore. Petrus Peruo-sclauı sua spontanea uoluntate iure proprio et imperpetuum dedit, vendidit et tradidit domino Iancio Phylippi Cusece ementi et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus terram suam quam habet ad confines Peroni infra hec latera, videlicet: a pila lapidis sicut tendit recto tramite usque ad uiam antiquam que vadit Lexuče doleç per quam itur ad Sinorad et ad Nalisen, et ex alia parte est terra ipsius domini Iancii ut ipse dominus Iancius asseruit, cum omnibus et singulis ipsius terre iuribus, pertinentiis et circumstantiis et cum omni iure et actione, usu seu requisitione sibi ex ea uel pro ea aut ipsi rei modo aliquo pertinentibus seu expectarent de iure uel de facto, ad habendum, fructuandum, donandum, vendendum ac quidquid sibi cum suis heredibus placuerit perpetuo faciendum, pro precio et nomine precii quinquaginta sex librarum paruorum Venetorum, quod precium fuit confessus et contentus ab eo integre habuisse et recepisse et hinc faciens inde sibi finem et quietacionem et pacatum de ulterius non petendo, et promixit per se suosque heredes et successores dicto domino Iancio recipienti pro se suisque heredibus et successoribus dictam terram cum omnibus et singulis ipsius iuribus, pertinentiis et circumstantiis legitime sibi defendere et exalumpniare in iudicio et extra contra omnes personas hominum cum refectione damnorum, interesse et expensarum litis et extra sub pena dupli et obligacione bonorum suorum.

³³¹ Tekst počinje na fol. 89.

rum suorum. Quam terram Mile riuarus communis michi infrascripto notario retulit bandisse secundum formam statutis etc.

46.a

08.05.1310., u Splitu.

Splitski zaprisegnuti bilježnik Toma Vitalisa iz Perugie izdaje, po nalogu gradskoga potestata Bonovaldija, ovjereni prijepis isprave bilježnika Sabacija od ožujka 1213.

³³²Hoc est exemplum cuiusdam instrumenti cuius tenor talis est per omnia:
(slijedi dokument 46.al)

³³³Et ego Thomas Vitalis de Perusio auctoritate imperiali et iuratus notarius communis Spaleti de mandato domini potestatis Bonoualdis scripsi et exemplaui de verbo ad verbum sicut inueni in autentico instrumento nil addens uel minuens quid sensum mutet, sub anno domini Mo CCCo X, indiccione VIIIa, die VIII mensis madii.

46.b

08.05.1310., u Splitu.

Splitski zaprisegnuti bilježnik Toma Vitalisa iz Perugie izdaje, po nalogu gradskoga potestata Bonovaldija, ovjereni prijepis isprave bilježnika Vanuncija od 15.studenog 1304.

³³⁴Hoc est exemplum cuiusdam instrumenti cuius tenor talis est per omnia:
(slijedi dokument 46.bl)

³³⁵Et ego Thomas Vitalis de Perusio auctoritate imperiali et iuratus notarius communis Spaleti de mandato domini Bonoualdis potestatis communis Spaleti scripsi et exemplaui de verbo ad verbum sicut inueni in autentico instrumento nil addens uel minuens quid sensum imutet, sub anno domini Mo CCCo X, indiccione VIII, die VIII madii.

³³² Tekst počinje na fol. 87.

³³³ Završni dio instrumenta nalazi se na fol. 87'.

³³⁴ Tekst počinje na fol. 87'.

³³⁵ Završni dio instrumenta nalazi se na fol. 88.

46.d

01.12.1314., u Splitu.

Splitski zaprisegnuti bilježnik Toma Vitalis iz Perugie sastavlja ovjerenu svjedodžbu kojom Cvjetko sin Gradihne iz Peruna očituje kako mu je otac na samrti naložio vratiti Janciju Filipovu iz Splita jednu zemlju u Perunu koju je Gradihna nepravedno prisvojio. Ovim činom Cvjetko ispunjava očevu želju te Janciju vraća zemlju koja se zove Mečilica, a koja se nalazila uz druge Jancijeve zemlje na istome lokalitetu.

³³⁶In nomine dei. Amen. Anno eiusdem a natuitate millesimo CCCo XIIIOr, indiccione XII, die prima mensis decembbris, regnante domino Karolo serenissimo rege Hungarie, temporibus venerabilis domini fratris Petri archiepiscopi Spalaten-sis, illustris viri domini Georgii comitis, egregii viri domini Bartholomei de Veneciis potestatis ciuitatis Spaleti et dominorum Damiani Maroli, Petri Petrache et Iancii Cuchuli iudicium. Čiuethicus filius Gradichne de Peron coram me notario, testibus et examinatore dixit quod suus pater Gradichne in obitu suo sibi comisit quod restituet domino Iancio Phylippi de Spaletto terram vnam positam in Perone que terra uocatur Mecilliće iuxta terram Petri Paruoslaui et iuxta terram Vgrini Putesiç, quam occupauerat occulte. Et io dictus Čiuithicus uolens adimplere uoluntatem dicti Gradichine sui patris et comissionem sibi factam eidem domino Iancii ibidem presenti dedit et restituit predictam terram cum omnibus pertinentiis suis et circumstantiis ad habendum, tenendum, possidendum, vendendum, donandum et quidquid ipsi domino Iancio deinceps imperpetuum placuerit faciendum sine contradictione alicuius persone, qui promixit aliquo tempore sibi non facere aliquam litem uel questionem de ipsa terra cum bonorum suorum obligacione. Actum in domo³³⁷ presentibus Nicoliça Mathei et Dmino Sergii testibus et Petro Bogdani examinatore. Ego Petrus condam Bogdani conscious examinaui. Ego Thomas Vitalis de Perusio auctoritate imperiali et iuratus notarius Spaleti hiis interfui, scripsi et publicau.

46.g

11.12.1316., u Splitu.

Splitski zaprisegnuti bilježnik Vanuncije Archangeli izdaje ovjereni kupoprodajni ugovor kojim Kvaloj Ivanišev iz Peruna prodaje Janciju Filipovu zemlju kod Smočila, pored zemlje Ugrina Gutešića. Cijena zemlje je osam malih mletačkih libara.

³³⁸In dei nomine. Amen. Anno Christi Mo CCC XVI, indiccione XIIIa, regnante domino nostro Karolo Roberto rege Hungarie, temporibus quidem venerabi-

³³⁶ Tekst počinje na fol. 88'.

³³⁷ Ovako ostavljeno u izvorniku.

³³⁸ Tekst počinje na fol. 89'.

lis patris domini fratris Petri archiepiscopi Spalatensis, egregii viri domini comitis Georgii, potentis viri domini Coradi militis Deturri honorabilis potestatis et nobilium virorum dominorum Damiani Nicole, Madii Duymi et Petri Petrache iudicum ciuitatis Spaleti, die XI decembris. Qualoy Iuannis de Perono sua spontanea uoluntate iure proprio imperpetuum dedit, vendidit et tradidit domino Iancio Phylippi ementi et recipienti pro se suisque successoribus terram suam positam ad Smoccilo prope terram Vgrini Guctesich et prope terram dicti emporis que terra fuit dicti emporis et cum omnibus et singulis ipsis terre iuribus, pertinentiis et circumstantiis et cum omni iure et actione, usu seu requisitione sibi ex ipsa terra uel ipsius terre modo aliquo pertinente siue expectante de iure uel de facto ad habendum, tenendum et quidquid inde sibi et cui concesserit de ipsa placuerit perpetuo facendum, pro precio octo librarum Venetorum paruorum denariorum, quod precium totum dictus vendor a dicto emptore presente me notario, testibus et examinatore infrascriptis ^{||fol. 90} fuit confessus et contentus habere et promixit per se suosque heredes et successores dicto domino Iancio recipienti pro se suisque heredibus et successoribus dictam terram cum omnibus et singulis suis iuribus, pertinentiis et circumstantiis legitime defendere et excalumpnare de iure contra omnes personas hominum cum refectione damnorum et expensarum litis et extra sub obligacione bonorum suorum. Actum Spaleti in curia domus Egidii Raymundi presente Cebriano Petri et Stoysa Radossii testibus ad hec uocatis et rogatis et Egidio Radoy examinatore. Ego Egidius Ramundi conscientia examinaui. Et ego Vanutius Archangeli auctoritate imperiali notarius et nunc communis Spaleti ut supra legitur rogatus scripsi et publicauui. Subscriptio.

46.h

14.07.1322., u Splitu.

Splitski zaprisegnuti bilježnik Vanuncije Archangeli izdaje ovjerenu svjedodžbu o očitovanju Cvitoja Gradihnnoga iz Peruna glede zemlje u Perunu. Cvitoj, naime, očituje kako je zemlja koju je obrađivao, a koja se nalazi pored zemlje Jancija Filipovoga i one Ugrina Gutešića zapravo Jancijeva zemlja koju je on obrađivao i koju sada vraća Janciju, bez polaganja ikakvoga prava na nju.

³³⁹In dei nomine. Amen. Anno Christi millesimo CCCo XXIIo, indicione quinta, regnante domino nostro Karolo Roberto rege Hungarie, temporibus quidem venerabilis patris domini fratris Petri archiepiscopi Spalatensis, egregii viri domini comitis Georgii, potentis militis domini Andree Dominici de Firmo honorabilis potestatis et nobilium virorum dominorum Gruboli Theodossii, Andree Desse et Petri Madii iudicum ciuitatis Spaleti, die XIIIIor iulii. Čeuitoy Gradichen de Perono sua spontanea uoluntate presente me notario, testibus et examinatore infrascriptis fuit confessus et contentus quod terra posita ad Peron prope terram aliam domini Iancii

³³⁹ Tekst počinje na fol. 90.

Phylini et prope terram Vgrini Guetesic quam ipse tenuit per manum suam scilicet dicti domini Iancii fuit et est propria dicti domini Iancii et quod ius aliquid in ipsam non habet et imo ipsam resignat sponte ipsi domino Iancio ut de ipsa hinc inde facere possit quidquid vult tamquam de sua re, promictens per se suosque heredes et successores de ipsa nullam inde sibi litem uel questionem facere nec aliquo tempore dicere quod sua est sub pena quinquaginta librarum soluenda domino comiti Georgio uel communi Splaeti et ubi conuentum fuerit et refectione damnorum et expensarum litis et extra sub obligatione bonorum suorum et sue persone ubique locorum. Actum Spaleti in statione palatii communis presentibus Cebrulo, Volcho Draghy et Crestulo Stepani testibus ad hec uocatis et rogatis et Iohanne Lucani examinatore. Ego Iohannes Lucani examinaui. Et ego Vannutius Archangeli aucotitate imperiali notarius et nunc commnunis Spaleti ut supra legitur rogatus scripsi et publicau. Subscriptio.

46.i

27.02.1325., u Splitu.

Splitski zaprisegnuti bilježnik Vanuncije Archangeli izdaje ovjerenu syjedodžbu o izjavi i očitovanju Prve, udovice Ugrina Gutešića, i njegine kćeri Drage. Tom izjavom i očitovanjem Prva i Draga priznaju prava Jancija pok. Egidija, nećaka i nasljednika Jancija Filipovog, a koja proizlaze iz jednoga kupoprodajnog ugovora izdanoga i ovjerenog po istom bilježniku Vanunciju o prodaji zemlje u susjedstvu zemalja Braktine i Ugrina. Ta je zemlja nekad pripadala Grguru Črninom, o čemu je govorio kupoprodajni ugovor što ga je izdao bilježnik Sabacije (vidi ovdje 46.al), a Prva i Draga se odriču bilo kakvoga prava i potraživanja Jancija Egidijevog kao nasljednika Jancija Filipovog.

³⁴⁰In dei nomine. Amen. Anno Christi Mo CCCo vigesimo quinto, indicione octaua, regnante domino nostro Karolo Roberto rege Hungarie, sede Spalatense vacante pastore et temporibus nobilis et sapientis viri domini Iohannis Georgio de Veneciis honorabilis potestatis et capitanei ac nobilium virorum dominorum Petri Camurtii, Andree Desse et Miche Madii Petri iudicum ciuitatis Spalatensis, die vi gesimo septimo februarii. Perua relicta Vgrini Guetesich de Peruno et Draga eius filia cum ipsis consensu eorum spontanea uoluntate confirmant et aprobat in presentia mei notarii, testium et examinatoris infrascriptorum Iancio condam domini Egidii tamquam nepoti et successor i in bonis condam domni Iancii Phylippi sui auunculi ^{||fol. 90^o} instrumentum unum publicum scriptum manu Vanutii Archangeli emptionis de quibusdam terris positis sub Perono iuxta terras Bractine et iuxta terras dicti Vgrini que fuerint Gregorii filii Cerne cum omni vigore et robore et iure et actione cum quibus ipse donus (*sic*) Iancius emit per vigorem dicti instrumenti et eciam sicut ipse Gregorius emit dictas terras secundum tenorem publici instrumenti

³⁴⁰ Tekst počinje na fol. 90.

scripti manu presbiteri Sabbatii notarii, volentes quod quidquid reperiretur ipsas tenere uel possidere de dictis terris aliquo iure uel titulo cedet et deueniat amodo in antea quantum per se ipsas dicto Iancio liberum et expeditum tamquam successori predicto. Actum Spaleti in statione palatii communis presentibus Drasco Duymouich et Iacxa Serbe testibus ad hec uocatis et rogatis et Camurtio Iohannis examinatore. Et ego Vannutius Archangeli auctoritate imperiali notarius et nunc communis Spaleti ut supra legitur rogatus scripsi et publicau. Subscriptio.

46.j

07.07.1325., u Splitu.

Splitski bilježnik Aleksandar Ivanov Albertonis iz Ferma izdaje ovjerenu svjedodžbu o izjavi Dragoslava Perčića u svezi sa zemljom u Perunu. Tom izjavom Dragoslav priznaje pravo Janciju Egidijevu na sve ono što on u tome trenutku ima i drži na zemlji u Perunu, kojoj su sumarno opisane granice (toponimi: Stinice, voda Gostenik, voda Naleče).

³⁴¹In dei nomine. Amen. Anno domini Mo CCC XXV, indicione octaua, regnante domino nostro Karolo Roberto rege Hungarie, Spalatensi ecclesia vacante, temporibus nobilis et sapientis viri domini Iohannis Georgio de Venetiis honorabilis potestatis et capitanei ac nobilium virorum dominorum Dumaldi Duymi, Grubuli Theodossii et Peruosclaui Francisci iudicum ciuitatis Spaleti, die septimo iulii. Dragosclauus Percich sua propria et bona uoluntate dimisit et relaxauit Iancio Egidii tamquam uero domino et cui de iure specta totum et quidquid ipse Dragosclauus tenuit et nunc tenet in vna terra posita in Peruno in hoc confines, videlicet de Stinica que est super aquam de Gostenigh et sursum aliquantulum per transuersum ad aliam aquam que Naleče uocatur et sursum ad montem, de pothocco uero qui est in parte australi est sursum usque ad montem, vt dictus Iancius possit illud tenere, gaudere et possidere et totam suam uoluntatem facere de ipso quoadmodum uerus dominus et possessor, promictens dictus Dragosclauus per se suosque heredes et successores predicto Iancio pro se suisque heredibus et successoribus recipienti de predictis ipsum de cetero non molestare, petere uel inquietare in curia nec extra cum refectione damnorum et expensarum litis et extra et sub obligatione suorum bonorum. Actum ante palatum communis presente domno Laurentio Gaudii, Čeuetich Čelescich testibus et Duymo Desse Auançii examinatore. Ego Duymus Auançii ex-

³⁴¹ Tekst počinje na fol. 90'.

minator conscius examinaui. Ego Alexander Iohannis Albertonis de Firmo notarius et nunc communis Spaleti rogatus scripsi et publicau.